

## WYDARZENIA

► Rokitnicka placówka została najwyżej oceniona

► Dzięki „Radosnej szkole” uczniowie wyszaleją się na przerwach

# Bawią się i uczą

Joanna Heler

**D**wanaście zabrzańskich szkół dostanie pieniądze na zakup pomocy dydaktycznych w ramach projektu „Radosna szkoła”. Mają one trafić w miejsca służące dzieciom do zabawy spełniając jednocześnie funkcje edukacyjne, jak i pozwolić dzieciom „wyszaleć” się.

– Intencją było stworzenie w szkołach warunków do aktywności ruchowej, porównywalnych ze standardami wychowania przedszkolnego – mówi Andrzej Gąska, naczelnik Wydziału Oświaty UM.

Wśród zabrzańskich placówek najwięcej punktów w tym projekcie otrzymała Szkoła Podstawowa nr 28 w Rokitnicy. Dyrektor placówki, Bożena Olichwer, wnioskowała o 12 tys. zł – i tyle też szkoła dostanie. Całość wydatków pokrywa budżet państwa.

Szkoła wysłała też projekt, dzięki któremu w ramach



Rokitnicka szkoła wzbogaci się niebawem o pomoce dydaktyczne, ale może też zyskać plac zabaw

„Radosnej szkoły” jest możliwa modernizacja lub też wybudowanie od podstaw placów zabaw. Jak informuje Wydział Oświaty, tu rozstrzygnięcie ministerialnego konkursu przesunięto o kilka miesięcy.

W SP nr 28 przyda się każde miejsce, które w jakikolwiek sposób będzie nawiązywać do przedszkolnej bez troski. Rokitnicka podstawówka jest bowiem jedyną w mieście, gdzie uczą się sześciolatki. Jest ich dwanaście, ale cała szkoła

liczy pięciuset uczniów. Do tego dochodzi działająca przy szkole i prowadzona przez stowarzyszenie Guido świetlica. Dydaktyczne pomoce, których zakup jest już pewien, mają służyć wszystkim dzieciom.

Bożena Olichwer ma nadzieję, że uda się pozyskać pieniądze także i na plac zabaw z prawdziwego zdarzenia. Rokitnicka szkoła do dyspozycji ma aż 500 m kw. otoczonego zielenią terenu. Na razie dzieci mają jedynie piaskownicę. Ufundowaną zresztą przez rodziców.

– W przypadku placu zabaw to nie był dobry czas na pisanie projektów. Trzeba je było złożyć w okresie wakacyjnym, kiedy nawet dopytać o szczegóły nie ma kogo. Ja miałam to szczęście, że w kwestiach technicznych pomocą służyli mi panowie kładący kafelki. Miałam też się okazać spotkać z ministrem oświaty Katarzyną Hall. Ją z kolei pytałam o szczegóły merytoryczne – uzupełnia Bożena Olichwer.

W konkursie na pomoce dydaktyczne spodobały się też projekty innych zabrzańskich szkół: Społecznej Szkoły Podstawowej nr 1, SP nr 15, ZSS nr 39, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 8, SP nr 24, 7, 36, 21, 26, 43, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 6.

## Wyrzucić szafę

**CENTRUM, ZABRZE** W Zabrzu trwa akcja bezpłatnego wyrzucania odpadów wielogabarytowych. Starą szafę, stół, fotel, kanapę, zepsutą lodówkę lub pralkę wystarczy wrzucić do ustawionych na terenie miasta kontenerów.

Od dziś do poniedziałku, 12 października będą one ustawione na ulicach: Grottgera 25, Zawiszy Czarne-go/Froehlich, Wyspiańskiego 2, Pokoju 7, Pokoju 42, Ciupki 12, Słowackiego 2, Leszczykowej 15, Korczoka 67-69, Wieniawskiego 18, Storczyków 4, Łukasiewicza 36, Działkowej 27, Galla 8b i Zakopiańskiej 32. MAO

## Cafe Europa

**CENTRUM** Niemiecki pisarz Michael Zeller będzie gościł w Zabrzu. Zeller jest autorem takich powieści jak: „Café Europa”, „Podróż do Zamościa” i „Jeszcze szklaneczkę z Panem Tadeuszem”. Urodził się w 1944 roku we Wrocławiu. Każdy, kto chciałby się spotkać i porozmawiać z pisarzem może przyjść w najbliższy wtorek, 13 października o godz. 16.30 do sali parafialnej kościoła pw. św. Józefa (ul. Roosevelta 104). Spotkanie organizują: Konsulat Generalny Republiki Federalnej Niemiec we Wrocławiu, Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej w Gliwicach i Urząd Miejski w Zabrzu. MAO